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Wizyta delegacji Województwa Wielkopolskiego na targach SIAL
Shanghai 2017 

*W dniach 16-20 maja 2017 r. w Szanghaju w Chińskiej Republice Ludowej przebywała delegacja
Województwa Wielkopolskiego pod przewodnictwem Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego.*

Podstawowym celem delegacji był udział w targach produktów żywnościowych i rozwiązań
technologicznych dla przemysłu spożywczego SIAL Shanghai. Są to jedne z największych spotkań
branżowych na świecie i jednocześnie największe w Azji. W 13 halach o powierzchni 150 000 m2 spotkało
się około 80 tys. przedstawicieli branży spożywczej oraz około 3 tys. 200 wystawców z blisko 70 krajów
świata i niemal wszystkich chińskich prowincji. Delegacja Województwa Wielkopolskiego zapoznała się z
mechanizmami promocji żywności na rynku chińskim, a także kwestiami organizacyjnymi pod kątem
ewentualnego promowania produktów wielkopolskich na rynku chińskim.

Podczas spotkań z Konsulem Generalnym RP w Szanghaju Piotrem Nowotniakiem oraz dr. Andrzejem
Juchniewiczem, Kierownikiem Zagranicznego Biura Handlowego w Szanghaju Polskiej Agencji Inwestycji i
Handlu (PAIH) rozmawiano na temat funkcjonowania rynku produktów rolnych i spożywczych w Chinach.
Konsul Generalny, deklarując wsparcie organizacyjne dla wielkopolskich inicjatyw na terenie jego okręgu
konsularnego, proponował rozważenie możliwości nawiązania relacji partnerskich z jedną z chińskich
prowincji.

Delegacja wielkopolska spotkała się także z Yang Jianrong, Prezesem China Council for Promotion of
International Trade oraz Yang Xi, Wiceprezesem Shanghai Federation of Industry and Commerce.
Pierwsza z instytucji jest największą instytucją w Chinach promującą handel zagraniczny,
odpowiednikiem PAIH. Druga ma charakter izby gospodarczej, skupiającej przedstawicieli przemysłu i
biznesu chińskiego. W czasie obu spotkań Wicemarszałek Krzysztof Grabowski dokonał syntetycznej
prezentacji potencjału regionu, ze szczególnym uwzględnieniem sektora produkcji żywności.
Przedstawiciele strony chińskiej podkreślali, że chińskie metropolie generują duży pobyt na wysokiej
jakości produkty spożywcze. Wskazując na dobre polskie - chińskie relacje najwyższego szczebla,
zapraszali polskich przedsiębiorców do udziału w targach i poszukiwania kontrahentów na terenie
Chińskiej Republiki Ludowej. Deklarowali również pomoc w nawiązywaniu kontaktów biznesowych.
Przedstawiciele Wielkopolski otrzymali zaproszenie do udziału w targach mających prezentować żywność
krajów „Pasa i Szlaku”, zaplanowanych na grudzień 2017 r.

19 maja tego roku delegacja wielkopolska spotkała się z przedstawicielami władz miejskich Szanghaju.
Rozmawiano z przedstawicielami Komisji Rolnictwa oraz Komisji Handlu Podczas pierwszego spotkania
obie strony scharakteryzowały potencjał sektora rolniczo-żywnościowego obu regionów. Strona chińska
wskazywała, że żywność europejska na tamtejszym rynku ma markę wysokiej jakości. Wicedyrektor
Komisji Rolnictwa wyraził zainteresowanie metodami i technologiami produkcji rolnej w Wielkopolsce,
deklarując gotowość do poznania i adaptacji polskich rozwiązań, zwłaszcza w zakresie obróbki kukurydzy,
rzepaku i owoców. Wiceprzewodniczący Komisji Handlu, podkreślając, że zna i ceni polskie produkty
żywnościowe, a zwłaszcza nabiał, zachęcał wielkopolskich producentów do zainteresowania rynkiem
Szanghaju i Chin.

Podczas wszystkich spotkań Wicemarszałek Grabowski podkreślał otwartość Wielkopolski na współpracę
w ramach konkretnych wspólnych projektów. Podkreślając wyjątkowość Poznania jako największego
centrum targowego w Europie Środkowej, zapraszał stronę chińską do udziału w wydarzeniach
organizowanych przez Międzynarodowe Targi Poznańskie, zwłaszcza POLAGRA-Food.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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